エンドミルの技術的なお問い合わせは下記まで
0120-60-2620
受付時間：9:30～12:00,13:00～16:30（土曜日及び日曜、祝日・弊社休日を除く）
本カタログ品の仕様は、予告なしに変更することがありますのでご了承ください。
ユニマックス超硬エンドミル再研磨時の注意
●超硬合金の研磨塵が目に入らないよう必ず保護めがねを着用してください。研磨塵を吸い込まないよう必ずマス
　クをかけてください。

※ CTMY M3-0.5-8 8
※ CTMY M3-0.5-9 9
※ CTMY M3-0.5-11 11
※ CTMY M4-0.7-6
M4 0.7 3.1 2
6
16° 50 4
CTMY M4-0.7-8 8
※ CTMY M4-0.7-10 10
※ CTMY M4-0.7-12 12
※ CTMY M4-0.7-14 14
※ CTMY M5-0.8-8
M5 0.8 3.9 2
8
16° 60 6
CTMY M5-0.8-10 10
※ CTMY M5-0.8-13 13
CTMY M5-0.8-15 15
※ CTMY M5-0.8-18 18
※ CTMY M6-1-9
M6 1 4.6 2
9
16° 60 6
CTMY M6-1-12 12
※ CTMY M6-1-15 15
CTMY M6-1-18 18
※ CTMY M6-1-21 21
※ CTMY M8-1.25-12
M8 1.25 5.9 2
12
16° 60 6
CTMY M8-1.25-16 16
※ CTMY M8-1.25-20 20
CTMY M8-1.25-24 24
※ CTMY M8-1.25-28 28
合計35型番 単位（mm）
型番 呼び
M
ピッチ

φD
溝数 有効長
ℓ1
シャンクテーパー角
Bta
全長
L
シャンク径
φd
形状
対応被削材表（★●○の順に推奨）
UT コート　小径ねじ切り工具
CTMY
サイズ　M1～M1.8
CTMY M1-0.25-4 M1 0.25 0.72 4 2.5 16° 45 4 形状 A
CTMY M1.2-0.25-4 M1.2 0.25 0.92 4 3 16° 45 4 形状 A
CTMY M1.4-0.3-4 M1.4 0.3 1.05 4 4.5 16° 45 4 形状 A
CTMY M1.6-0.35-4 M1.6 0.35 1.2 4 4.5 16° 45 4 形状 B
CTMY M1.7-0.35-4 M1.7 0.35 1.2 4 5 16° 45 4 形状 B
CTMY M1.8-0.35-4 M1.8 0.35 1.2 4 5 16° 45 4 形状 B
特　長
硬度・靭性・潤滑性・密着力を改善した UTCOAT を採用した鋼用ねじ切り工具。
切削抵抗を軽減し、安定した切削加工が可能。
従来工具より、高精度、高精密な仕上がりを実現。